
 

 

 

 

                                                 

 

1 

 

 

  

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 08.10.2018 № 2948 

 

г. Магадан 

 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления            

разрешения на условно разрешенный вид использования                           

земельного участка   

 

 

В целях учета предложений и замечаний жителей города Магадана в 

процессе разработки и принятия градостроительных решений, руководству-

ясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об     

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,    

Положением о публичных слушаниях на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным решением Магаданской городской   

Думы от 17 ноября 2006 г. № 98-Д, статьей 50 Правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Магадан», утвержденных 

решением Магаданской городской Думы от 25 декабря 2009 г. № 156-Д, 

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,   

мэрия города Магадана постановляет:  

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка:    

 1.1. По обращению Родионовой Натальи Сергеевны в интересах Муни-

ципального бюджетного учреждения города Магадана «Горсвет» о предос-

тавлении разрешения на условно разрешенный вид использования «обслужи-

вание автотранспорта» земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030609:431, площадью 540 кв.м, расположенного в городе Магадане в 

районе улицы Высокой. 



 

 

 

 

                                                 

 

2 

 

 

  

 1.2. По обращению Родионовой Натальи Сергеевны в интересах Муни-

ципального бюджетного учреждения города Магадана «Горсвет» о предос-

тавлении разрешения на условно разрешенный вид использования «обслужи-

вание автотранспорта» земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030609:367, площадью 1075 кв.м, расположенного в городе Магадане в 

районе улицы Высокой. 

 2. Назначить публичные слушания на 25 октября 2018 года в 18.00     

часов в малом зале мэрии города Магадана (площадь Горького, 1). 

3. Подготовку публичных слушаний возложить на ответственный орган 

– комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования 

«Город Магадан», созданную постановлением мэрии города Магадана от 27 

мая 2010 г. № 1500, находящуюся по адресу: Магаданская область, город Ма-

гадан, площадь Горького, 1. 

4. Комиссии по землепользованию и застройке: 

4.1. Предложить жителям муниципального образования «Город Мага-

дан», не позднее 23 октября 2018 г., направить свои мнения и рекомендации 

по вопросам, выносимым на обсуждение, секретарю комиссии по адресу: 

Магаданская область, город Магадан, проспект Карла Маркса, 62-а, кабинет 

№ 15 или по адресу электронной почты satek@magadangorod.ru для включе-

ния их в протокол публичных слушаний. 

4.2. В установленные законом сроки, со дня поступления обращений 

заинтересованных лиц о предоставлении соответствующего разрешения, ра-

зослать сообщение о проведении публичных слушаний правообладателям 

земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, при-

менительно к которому испрашивается разрешение, правообладателям объ-

ектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, 

имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 

испрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся 

частью объекта капитального строительства, применительно к которому ис-

прашивается разрешение. 

mailto:satek@magadangorod.ru


 

 

 

 

                                                 

 

3 

 

 

  

5. Не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слушаний 

заключение по результатам слушаний, а также протокол слушаний опубли-

ковать в средствах массовой информации и разместить на официальном сай-

те мэрии города Магадана в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэ-

рии города Магадана в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

     Глава муниципального образования 

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


